
1

2022年10月実施 団体生命共済制度改正

新制度の概要

自治労福島県本部共済推進委員会

※2022年6月から新制度による募集が開始されます。

第３章：「掛金がどう変わるのか」

目 次
番号 項 目 ページ

Q1
今Ｄ型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（男性）

3

Q２
今Ｄ型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（女性）

3

Q３
今Ｆ型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（男性）

4

Q４
今Ｆ型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（女性）

4

Q５
今Ｈ型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（男性）

5

Q６
今H型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（女性）

5

Q７
今Ｊ型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（男性）

6



2

目 次
番号 項 目 ページ

Q８
今Ｊ型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（女性）

6

Q９
今Ｋ型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（男性）

7

Q10
今Ｋ型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（女性）

7

Q11
今L型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（男性）

8

Q12
今L型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（女性）

8

Q13
今M型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（男性）

9

Q14
今M型に入っています。年齢群団別の掛金はどうな
りますか？（女性）

9

目 次
番号 項 目 ページ

Q15
現在、再任用で61～65歳のメニューに入っていま
すが、掛金はどうなりますか？

10



3

Ｑ１：今Ｄ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（男性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

D型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

3,020 2,498
▲522

2,238
▲782

1,978
▲ 1,042

1,718
▲ 1,302

36-
40

3,020 2,592
▲ 428

2,372
▲ 648

2,152
▲ 868

1,932
▲ 1,088

41-
45

3,020 2,842
▲ 178

2,662
▲ 358

2,482
▲ 538

2,302
▲ 718

46-
50

3,020 3,128
108

3,048
28

2,968
▲ 52

2,888
▲ 132

51-
55

3,020 3,556
536

3,616
596

3,676
656

3,736
716

56-
60

3,020 4,182
1,162

4,462
1,442

4,742
1,722

5,022
2,002

Ｑ２：今Ｄ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（女性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

D型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

3,020 2,714
▲ 306

2,414
▲ 606

2,114
▲ 906

1,814
▲ 1,206

36-
40

3,020 2,968
▲ 52

2,708
▲ 312

2,448
▲ 572

2,188
▲ 832

41-
45

3,020 3,084
64

2,864
▲ 156

2,644
▲ 376

2,424
▲ 596

46-
50

3,020 3,172
152

3,012
▲ 8

2,852
▲ 168

2,692
▲ 328

51-
55

3,020 3,316
296

3,256
236

3,196
176

3,136
116

56-
60

3,020 3,608
588

3,628
608

3,648
628

3,668
648



4

Ｑ３：今Ｆ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（男性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

F型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

3,980 3,014
▲ 966

2,754
▲ 1,226

2,494
▲ 1,486

2,234
▲ 1,746

36-
40

3,980 3,176
▲ 804

2,956
▲ 1,024

2,736
▲ 1,244

2,516
▲ 1,464

41-
45

3,980 3,546
▲ 434

3,366
▲ 614

3,186
▲ 794

3,006
▲ 974

46-
50

3,980 4,024
44

3,944
▲ 36

3,864
▲ 116

3,784
▲ 196

51-
55

3,980 4,728
748

4,788
808

4,848
868

4,908
928

56-
60

3,980 5,776
1,796

6,056
2,076

6,336
2,356

6,616
2,636

Ｑ４：今Ｆ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（女性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

F型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

3,980 3,262
▲ 718

2,962
▲ 1,018

2,662
▲ 1,318

2,362
▲ 1,618

36-
40

3,980 3,634
▲ 346

3,374
▲ 606

3,114
▲ 866

2,854
▲ 1,126

41-
45

3,980 3,832
▲ 148

3,612
▲ 368

3,392
▲ 588

3,172
▲ 808

46-
50

3,980 4,006
26

3,846
▲ 134

3,686
▲ 294

3,526
▲ 454

51-
55

3,980 4,298
318

4,238
258

4,178
198

4,118
138

56-
60

3,980 4,764
784

4,784
804

4,804
824

4,824
844



5

Ｑ５：今Ｈ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（男性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

H型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

4,940 3,530
▲ 1,410

3,270
▲ 1,670

3,010
▲ 1,930

2,750
▲ 2,190

36-
40

4,940 3,760
▲ 1,180

3,540
▲ 1,400

3,320
▲ 1,620

3,100
▲ 1,840

41-
45

4,940 4,250
▲ 690

4,070
▲ 870

3,890
▲ 1,050

3,710
▲ 1,230

46-
50

4,940 4,920
▲ 20

4,840
▲ 100

4,760
▲ 180

4,680
▲ 260

51-
55

4,940 5,900
960

5,960
1,020

6,020
1,080

6,080
1,140

56-
60

4,940 7,370
2,430

7,650
2,710

7,930
2,990

8,210
3,270

Ｑ６：今Ｈ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（女性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

H型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

4,940 3,810
▲ 1,130

3,510
▲ 1,430

3,210
▲ 1,730

2,910
▲ 2,030

36-
40

4,940 4,300
▲ 640

4,040
▲ 900

3,780
▲ 1,160

3,520
▲ 1,420

41-
45

4,940 4,580
▲ 360

4,360
▲ 580

4,140
▲ 800

3,920
▲ 1,020

46-
50

4,940 4,840
▲ 100

4,680
▲ 260

4,520
▲ 420

4,360
▲ 580

51-
55

4,940 5,280
340

5,220
280

5,160
220

5,100
160

56-
60

4,940 5,920
980

5,940
1,000

5,960
1,020

5,980
1,040



6

Ｑ７：今Ｊ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（男性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

J型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

6,770 4,380
▲ 2,390

4,120
▲ 2,650

3,860
▲ 2,910

3,600
▲ 3,170

36-
40

6,770 4,730
▲ 2,040

4,510
▲ 2,260

4,290
▲ 2,480

4,070
▲ 2,700

41-
45

6,770 5,390
▲ 1,380

5,210
▲ 1,560

5,030
▲ 1,740

4,850
▲ 1,920

46-
50

6,770 6,370
▲ 400

6,290
▲ 480

6,210
▲ 560

6,130
▲ 640

51-
55

6,770 7,760
990

7,820
1,050

7,880
1,110

7,940
1,170

56-
60

6,770 9,880
3,110

10,160
3,390

10,440
3,670

10,720
3,950

Ｑ８：今Ｊ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（女性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

J型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

6,770 4,640
▲ 2,130

4,340
▲ 2,430

4,040
▲ 2,730

3,740
▲ 3,030

36-
40

6,770 5,270
▲ 1,500

5,010
▲ 1,760

4,750
▲ 2,020

4,490
▲ 2,280

41-
45

6,770 5,660
▲ 1,110

5,440
▲ 1,330

5,220
▲ 1,550

5,000
▲ 1,770

46-
50

6,770 6,070
▲ 700

5,910
▲ 860

5,750
▲ 1,020

5,590
▲ 1,180

51-
55

6,770 6,770
0

6,710
▲ 60

6,650
▲ 120

6,590
▲ 180

56-
60

6,770 7,680
910

7,700
930

7,720
950

7,740
970



7

Ｑ９：今Ｋ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（男性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

K型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

8,600 5,230
▲ 3,370

4,970
▲ 3,630

4,710
▲ 3,890

4,450
▲ 4,150

36-
40

8,600 5,700
▲ 2,900

5,480
▲ 3,120

5,260
▲ 3,340

5,040
▲ 3,560

41-
45

8,600 6,530
▲ 2,070

6,350
▲ 2,250

6,170
▲ 2,430

5,990
▲ 2,610

46-
50

8,600 7,820
▲ 780

7,740
▲ 860

7,660
▲ 940

7,580
▲ 1,020

51-
55

8,600 9,620
1,020

9,680
1,080

9,740
1,140

9,800
1,200

56-
60

8,600 12,390
3,790

12,670
4,070

12,950
4,350

13,230
4,630

Ｑ10：今Ｋ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（女性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

K型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

8,600 5,470
▲ 3,130

5,170
▲ 3,430

4,870
▲ 3,730

4,570
▲ 4,030

36-
40

8,600 6,240
▲ 2,360

5,980
▲ 2,620

5,720
▲ 2,880

5,460
▲ 3,140

41-
45

8,600 6,740
▲ 1,860

6,520
▲ 2,080

6,300
▲ 2,300

6,080
▲ 2,520

46-
50

8,600 7,300
▲ 1,300

7,140
▲ 1,460

6,980
▲ 1,620

6,820
▲ 1,780

51-
55

8,600 8,260
▲ 340

8,200
▲ 400

8,140
▲ 460

8,080
▲ 520

56-
60

8,600 9,440
840

9,460
860

9,480
880

9,500
900



8

Ｑ11：今Ｌ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（男性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

L型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

10,430 6,080

▲ 4,350

5,820

▲ 4,610

5,560

▲ 4,870

5,300

▲ 5,130

36-
40

10,430 6,670

▲ 3,760

6,450

▲ 3,980

6,230

▲ 4,200

6,010

▲ 4,420

41-
45

10,430 7,670

▲ 2,760

7,490

▲ 2,940

7,310

▲ 3,120

7,130

▲ 3,300

46-
50

10,430 9,270

▲ 1,160

9,190

▲ 1,240

9,110

▲ 1,320

9,030

▲ 1,400

51-
55

10,430 11,480

1,050

11,540

1,110

11,600

1,170

11,660

1,230

56-
60

10,430 14,900

4,470

15,180

4,750

15,460

5,030

15,740

5,310

Ｑ12：今Ｌ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（女性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

L型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

10,430 6,300

▲ 4,130

6,000

▲ 4,430

5,700

▲ 4,730

5,400

▲ 5,030

36-
40

10,430 7,210

▲ 3,220

6,950

▲ 3,480

6,690

▲ 3,740

6,430

▲ 4,000

41-
45

10,430 7,820

▲ 2,610

7,600

▲ 2,830

7,380

▲ 3,050

7,160

▲ 3,270

46-
50

10,430 8,530

▲ 1,900

8,370

▲ 2,060

8,210

▲ 2,220

8,050

▲ 2,380

51-
55

10,430 9,750

▲ 680

9,690

▲ 740

9,630

▲ 800

9,570

▲ 860

56-
60

10,430 11,200

770

11,220

790

11,240

810

11,260

830



9

Ｑ13：今Ｍ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（男性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

M型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

12,640 7,130

▲ 5,510

6,870

▲ 5,770

6,610

▲ 6,030

6,350

▲ 6,290

36-
40

12,640 7,860

▲ 4,780

7,640

▲ 5,000

7,420

▲ 5,220

7,200

▲ 5,440

41-
45

12,640 9,100

▲ 3,540

8,920

▲ 3,720

8,740

▲ 3,900

8,560

▲ 4,080

46-
50

12,640 11,070

▲ 1,570

10,990

▲ 1,650

10,910

▲ 1,730

10,830

▲ 1,810

51-
55

12,640 13,750

1,110

13,810

1,170

13,870

1,230

13,930

1,290

56-
60

12,640 17,920

5,280

18,200

5,560

18,480

5,840

18,760

6,120

Ｑ14：今Ｍ型に入っています。年齢群団別の掛
金はどうなりますか？（女性）

年齢
群団

現行
2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

M型 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

18-
35

12,640 7,410

▲ 5,230

7,110

▲ 5,530

6,810

▲ 5,830

6,510

▲ 6,130

36-
40

12,640 8,500

▲ 4,140

8,240

▲ 4,400

7,980

▲ 4,660

7,720

▲ 4,920

41-
45

12,640 9,230

▲ 3,410

9,010

▲ 3,630

8,790

▲ 3,850

8,570

▲ 4,070

46-
50

12,640 10,090

▲ 2,550

9,930

▲ 2,710

9,770

▲ 2,870

9,610

▲ 3,030

51-
55

12,640 11,580

▲ 1,060

11,520

▲ 1,120

11,460

▲ 1,180

11,400

▲ 1,240

56-
60

12,640 13,370

730

13,390

750

13,410

770

13,430

790



10

Ｑ15：現在、再任用で61～65歳のメニューに
入っていますが、掛金はどうなりますか？

現行 性別

2022年
10月～

2023年
10月～

2024年
10月～

2025年
10月以降

掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額 掛金 差額

A型
4,410

円

男 5,702

1,292

5,702

1,292

5,702

1,292

5,702

1,292

女 3,600

▲810

3,600

▲810

3,600

▲810

3,600

▲810

D型
6,330

円

男 7,682

1,352

7,682

1,352

7,682

1,352

7,682

1,352

女 4,710

▲1,620

4,710

▲1,620

4,710

▲1,620

4,710

▲1,620

H型
10,210

円

男 12,630

2,420

12,630

2,420

12,630

2,420

12,630

2,420

女 7,710

▲2,500

7,710

▲2,500

7,710

▲2,500

7,710

▲2,500

自治労福島県本部共済推進委員会

お疲れさまでした。

ご自分にあった、よ
りよい保障内容を選
択しましょう！


