2022年10月実施 団体生命共済制度改正

※2022年6月から新制度による募集が開始されます。

新制度の概要

第3章:「掛金がどう変わるのか」





自治労福島県本部共済推進委員会

<u>目 次</u>

番号	項目	ページ
Q1	今D型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)	3
Q2	今D型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)	3
Q3	今F型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)	4
Q4	今F型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)	4
Q5	今H型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)	5
Q6	今H型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)	5
Q7	今J型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)	6
	りは 9 か ? (方性)	

	<u></u> 上 次	
番号	項目	ページ
Q8	今J型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)	6
Q9	今K型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)	7
Q10	今K型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)	7
Q11	今L型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)	8
Q12	今L型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)	8
Q13	今M型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)	9
Q14	今M型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)	9

	<u>目 次</u>	
番号	項 目	ページ
Q15	現在、再任用で61~65歳のメニューに入っていますが、掛金はどうなりますか?	10

Q1: 今**D型**に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(**男性**)

年齢	現行		2022年 10月~		2023年 10月~		!4年]∼	2025年 10月以降	
群団	D型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額
18- 35	3,020	2,498	▲ 522	2,238	▲ 782	1,978	▲ 1,042	1,718	▲ 1,302
36- 40	3,020	2,592	▲ 428	2,372	▲ 648	2,152	▲ 868	1,932	▲ 1,088
41- 45	3,020	2,842	▲ 178	2,662	▲ 358	2,482	▲ 538	2,302	▲ 718
46- 50	3,020	3,128	108	3,048	28	2,968	▲ 52	2,888	▲ 132
51- 55	3,020	3,556	536	3,616	596	3,676	656	3,736	716
56- 60	3,020	4,182	1,162	4,462	1,442	4,742	1,722	5,022	2,002

Q2:今D型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)

年齢	年齢		2年 3~	202 10£	-	202 10 <i>l</i>	•	202 10月	
群団	D型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額
18- 35	3,020	2,714	▲ 306	2,414	▲ 606	2,114	▲ 906	1,814	▲ 1,206
36- 40	3,020	2,968	▲ 52	2,708	▲ 312	2,448	▲ 572	2,188	▲ 832
41- 45	3,020	3,084	64	2,864	▲ 156	2,644	▲ 376	2,424	▲ 596
46- 50	3,020	3,172	152	3,012	A 8	2,852	▲ 168	2,692	▲ 328
51- 55	3,020	3,316	296	3,256	236	3,196	176	3,136	116
56- 60	3,020	3,608	588	3,628	608	3,648	628	3,668	648

Q3:今F型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)

年齢	現行	202 10		•		2024年 10月~		2025年 10月以降	
群団	F型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額
18- 35	3,980	3,014	▲ 966	2,754	▲ 1,226	2,494	▲ 1,486	2,234	▲ 1,746
36- 40	3,980	3,176	▲ 804		▲ 1,024				
41- 45	3,980	3,546	▲ 434	3,366	▲ 614	3,186	▲ 794	3,006	▲ 974
46- 50	3,980	4,024	44	3,944	▲ 36	3,864	▲ 116	O, . O .	▲ 196
51- 55	3,980	4,728	748	4,788	808	4,848	868	4,908	928
56- 60	3,980	5,776	1,796	6,056	2,076	6,336	2,356	6,616	2,636

Q4:今F型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)

年齢	現行	202 10		202 10 <i>l</i>		202 10J		202 10月	
群団	F型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	金性	差額
18- 35	3,980	3,262	▲ 718	2,962	▲ 1,018	2,662	▲ 1,318	2,362	▲ 1,618
36- 40	3,980	3,634		3,374	▲ 606	3,114		2,854	▲ 1,126
41- 45	3,980	3,832	▲ 148	3,612	▲ 368	3,392	▲ 588	3,172	▲ 808
46- 50	3,980	4,006	26	3,846	▲ 134	3,686	▲ 294	3,526	▲ 454
51- 55	3,980	4,298	318	4,238	258	4,178	198	4,118	138
56- 60	3,980	4,764	784	4,784	804	4,804	824	4,824	844

Q5:今H型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)

年齢	現行	202 10 <i>l</i>		202 10 <i>l</i>		2024年 10月~		2025年 10月以降	
群団	H型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額
18- 35	4,940	3,530	▲ 1,410	3,270	▲ 1,670	3,010	▲ 1,930	2,750	▲ 2,190
36- 40	4,940	3,760	▲ 1,180	3,540	▲ 1,400				▲ 1,840
41- 45	4,940	4,250	▲ 690	4,070	▲ 870	3,890	▲ 1,050	3,710	▲ 1,230
46- 50	4,940	4,920	1 20	4,840	1 00	4,760	▲ 180	4,680	▲ 260
51- 55	4,940	5,900	960	5,960	1,020	6,020	1,080	6,080	1,140
56- 60	4,940	7,370	2,430	7,650	2,710	7,930	2,990	8,210	3,270

Q6:今H型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)

	年齢		2022年 2023 10月~ 10月 [~]		-			2025年 10月以降		
群団	団	H型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額
18 35	3- 5	4,940	3,810	▲ 1,130	3,510	▲ 1,430	3,210	▲ 1,730	2,910	▲ 2,030
36 40		4,940	4,300		4,040		3,780	▲ 1,160	3,520	▲ 1,420
41 45	- 5	4,940	4,580	▲ 360	4,360	▲ 580	4,140	▲ 800	3,920	▲ 1,020
46 50	S- O	4,940	4,840	1 00	4,680	▲ 260	4,520	▲ 420	4,360	▲ 580
51 55		4,940	5,280	340	5,220	280	5,160	220	5,100	160
56 60	S- O	4,940	5,920	980	5,940	1,000	5,960	1,020	5,980	1,040

Q7:今J型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)

年齢	現行	202 10 <i>l</i>		202 10 <i>l</i>		202 10		202 10月	
群団	J型	掛金	差額	金性	差額	金性	差額	金性	差額
18- 35	6,770	4,380	▲ 2,390	4,120	▲ 2,650	3,860	▲ 2,910	3,600	▲ 3,170
36- 40	6,770	4,730	▲ 2,040	4,510	▲ 2,260	4,290	▲ 2,480	4,070	▲ 2,700
41- 45	6,770	5,390	▲ 1,380	5,210	▲ 1,560	5,030	▲ 1,740	4,850	▲ 1,920
46- 50	6,770	6,370	4 00	6,290	4 80	6,210	▲ 560	6,130	▲ 640
51- 55	6,770	7,760	990	7,820	1,050	7,880	1,110	7,940	1,170
56- 60	6,770	9,880	3,110	10,160	3,390	10,440	3,670	10,720	3,950

Q8: 今<mark>J型</mark>に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)

年齢	現行	202 10 <i>l</i>		202 10J		202 10 <i>l</i>		2025年 10月以降	
群団	J型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額
18- 35	6,770	4,640	▲ 2,130	4,340	▲ 2,430	4,040	▲ 2,730	3,740	▲ 3,030
36- 40	6,770	5,270			▲ 1,760				▲ 2,280
41- 45	6,770	5,660	▲ 1,110	5,440	▲ 1,330	5,220	▲ 1,550	5,000	▲ 1,770
46- 50	6,770	6,070		5,910				5,590	▲ 1,180
51- 55	6,770	6,770	0	6,710	A 60	6,650	▲ 120	6,590	1 80
56- 60	6,770	7,680		7,700	930	7,720	950	7,740	970

Q9:今K型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)

年齢	現行	202 10)		202 10)		202 10		202 10月	
群団	K型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	金性	差額
18- 35	8,600	5,230	▲ 3,370	4,970	▲ 3,630	4,710	▲ 3,890	4,450	▲ 4,150
36- 40	8,600	5,700	▲ 2,900	5,480	▲ 3,120	5,260	▲ 3,340	5,040	▲ 3,560
41- 45	8,600	6,530	▲ 2,070	6,350	▲ 2,250	6,170	▲ 2,430	5,990	▲ 2,610
46- 50	8,600	7,820					▲ 940	7,580	▲ 1,020
51- 55	8,600	9,620	1,020	9,680	1,080	9,740	1,140	9,800	1,200
56- 60	8,600	12,390	3,790	12,670	4,070	12,950	4,350	13,230	4,630

Q10:今K型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)

年齢	現行 202 105				23年 3 ~	2024年 10月~		2025年 10月以降	
群団	K型	金性	差額	金佳	差額	掛金	差額	掛金	差額
18- 35	8,600	5,470	▲ 3,130	5,170	▲ 3,430	4,870	▲ 3,730	4,570	▲ 4,030
36- 40	8,600				▲ 2,620				
41- 45	8,600	6,740	▲ 1,860	6,520	▲ 2,080	6,300	▲ 2,300	6,080	▲ 2,520
46- 50	8,600	7,300	▲ 1,300	7,140	▲ 1,460	6,980	▲ 1,620	6,820	▲ 1,780
51- 55	8,600	8,260	▲ 340	8,200	4 00	8,140	4 60	8,080	▲ 520
56- 60	8,600	9,440		9,460				9,500	900

Q11:今L型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)

年齢	現行	2022年 10月~		2023年 10月~		2024年 10月~		2025年 10月以降	
群団	L型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額
18- 35	10,430	6,080	▲ 4,350	5,820	4 ,610	5,560	▲ 4,870	5,300	▲ 5,130
36- 40	10,430	6,670	▲ 3,760	6,450	▲ 3,980	6,230	4 ,200	6,010	▲ 4,420
41- 45	10,430	7,670	▲ 2,760	7,490	▲ 2,940	7,310	▲ 3,120	7,130	▲ 3,300
46- 50	10,430	9,270	▲ 1,160	9,190	▲ 1,240	9,110	▲ 1,320	9,030	▲ 1,400
51- 55	10,430	11,480	1,050	11,540	1,110	11,600	1,170	11,660	1,230
56- 60	10,430	14,900	4,470	15,180	4,750	15,460	5,030	15,740	5,310

Q12:今L型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)

年齢	現行	202 10	22年 202 月~ 10月							
群団	L型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	
18- 35	10,430	6,300	▲ 4,130		4 ,430		▲ 4,730	5,400	▲ 5,030	
36- 40	10,430	7,210	▲ 3,220	6,950	▲ 3,480		▲ 3,740	6,430	4,000	
41- 45	10,430	7,820	▲ 2,610	7,600	▲ 2,830	7,380	▲ 3,050	7,160	▲ 3,270	
46- 50	10,430	8,530	▲ 1,900	8,370	▲ 2,060	8,210	▲ 2,220	8,050	▲ 2,380	
51- 55	10,430	9,750	▲ 680	9,690	▲ 740	9,630	▲ 800	9,570	▲ 860	
56- 60	10,430	11,200	770	11,220	790	11,240	810	11,260	830	

Q13:今M型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(男性)

年齢	現行	2022年 10月~		2023年 10月~		2024年 10月~		2025年 10月以降	
群団	M型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額
18- 35	12,640	7,130	▲ 5,510	6,870	▲ 5,770	6,610	▲ 6,030	6,350	▲ 6,290
36- 40	12,640	7,860	▲ 4,780	7,640	▲ 5,000	7,420	▲ 5,220	7,200	▲ 5,440
41- 45	12,640	9,100	▲ 3,540	8,920	▲ 3,720	8,740	▲ 3,900	8,560	4 ,080
46- 50	12,640	11,070	▲ 1,570	10,990	▲ 1,650	10,910	▲ 1,730	10,830	▲ 1,810
51- 55	12,640	13,750	1,110	13,810	1,170	13,870	1,230	13,930	1,290
56- 60	12,640	17,920	5,280	18,200	5,560	18,480	5,840	18,760	6,120

Q14:今M型に入っています。年齢群団別の掛金はどうなりますか?(女性)

年齢	現行	2022年 10月~		2023年 10月~		2024年 10月~		2025年 10月以降	
群団	M型	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額	掛金	差額
18- 35	12,640	7,410			▲ 5,530		▲ 5,830	6,510	▲ 6,130
36- 40	12,640	8,500			4 ,400	7,980	4 ,660		▲ 4,920
41- 45	12,640	9,230		9,010		8,790	▲ 3,850	8,570	▲ 4,070
46- 50	12,640	10,090				9,770		9,610	▲ 3,030
51- 55	12,640	11,580	▲ 1,060			11,460		11,400	▲ 1,240
56- 60	12,640	13,370	730		750		770	13,430	790

Q15:現在、再任用で61~65歳のメニューに 入っていますが、掛金はどうなりますか?

現行	性別	2022年 10月~		2023年 10月~		2024年 10月~		2025年 10月以降	
רוזעי	עמבו	掛金	差額	掛金	差額	金性	差額	掛金	差額
A型	男	5,702	1,292	5,702	1,292	5,702	1,292	5,702	1,292
4,410	女	3,600	▲ 810	3,600	▲ 810	3,600	▲ 810	3,600	▲ 810
D型	男	7,682	1,352	7,682	1,352	7,682	1,352	7,682	1,352
6,330 円	女	4,710	▲1,620	4,710	▲1,620	4,710	▲1,620	4,710	▲ 1,620
H型 10,210 円	男	12,630	2,420	12,630	2,420	12,630	2,420	12,630	2,420
	女	7,710	▲2,500	7,710	▲2,500	7,710	▲2,500	7,710	▲2,500

